Mit urkund diß briefs, besigelt mit unser sta t ingesigel etc.
Ob, Spruchb, A 174.

16. Urteil des Landgerichts in der Landgrafschaft Sternenberg, wegen 
Totschlags, das fü r  solche Falle künftig maßgebend sein sollte.

1420 November 18. Gasei under der großen eich.
D ruck: RQ Bern I  205 Nr. 325 =  I I .1 125 Nr. 269.

17. Schiedsspruch betreffend den Unterhalt des Kirchendaches zu 
Münchenwiler.

1422 Dezember 12.
Nos, frater Henricus Chevaleir, nunc prior prioratus Villarij Monacho- 

rum, ordinis Clugniacensis, ex parte una, et Burquinus de Jour, Johannes 
et Petrus fratres, filij dicti Burquini, Johannes Cochard, Franciscus Seyla, 
Nichodus Hafner, Bertholetus Perrauta, Johannes Pedry, Petrus Tissot 
et Uldrisetus Gilliaud de dicto Villario Monachorum, parte ex altera, no- 
tum  facimus universis presentes litteras inspecturis seu eciam audituris, 
quod, cum lis, dissensio, discordia seu disbatum oriretur inter nos partes 
predictas super eo, quod ego prior predictus petebam et exigebam a pre- 
fatis incolis seu agricolis - - - se juvare debere pro coopertura ecclesie 
dicti prioratus Villarij Monachorum in reparatione ipsius ecclesie, cum 
necessitas ipsius reparationis advenerit; nobis vero dictis incolis seu agri- 
colis - - - contrarium dicentibus et asserentibus, videlicet nos seu bona 
nostra ad premissa minime teneri, eo quod in dicta ecclesia non habemus 
seu tememus archas nostras seu quidvis bonorum nostrorum.

Hinc est, quod nos partes predicte, - - - prior - - - meo et dicti prioratus
ac successorum meorum nomine, et nos ceteri, Burquinus de J o u r ----
(Namen wie oben) nostro successorumque et heredum nostrorum in vil- 
lagio de dicto Villario Monachorum nomine, compromisimus et compro- 
mittimus quelibet pars nostrum - - - in duos amicabiles compositores per
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nos dictas partes eligendos, et in eorum dissonantia in venerabilem et 
religiosum virum fratrem Wilhelmum de Monte, olim priorem Montis- 
richerij, nunc priorem Paterniaci, tam quam  in mediam personam, et pro- 
mittimus pro nobis et nostris quibus supra, - - - videlicet ego prior - - - 
juramento meo, videlicet sub voto et observantia religionis mee, ac nos 
ceteri incole seu agricole - - - juramentis nostris ad sancta dei ewangelia 
corporaliter prestitis, attendere firmiter et complere quicquid per dictos 
quatuor amicabiles compositores, seu in eorum dissonantia per dictam me- 
diam personam actum, dictum, factum et gestum fuerit seu eciam pronun- 
tiatum  pro bono pacis, jure vel amore.

E t in absentia dictorum quatuor amicabilium compositorum nos Willel- 
mus de Monte - - -, de voluntate tarnen partium  prenominatarum, tanquam  
media persona per ipsas partes communiter electa, dicimus et pronuntia- 
mus pro bono pacis, quod dicti incole seu agricole - - - et eorum successores 
seu heredes de cetero teneantur et debeant pro reparatione ecclesie prio- 
ratus Villarij Monachorum cooperire duos pantos (!) tecti seu to tum tectum  
pertinentem supra votam existentem ante seu supra magnum crucifixum 
a parte ville Mureti. Item, quod - - - prior - - - qui nunc est vel qui pro 
tempore fuerit, debet prenominatis de villagio Villarij Monachorum dimit- 
tere sumere marrina grossa inde neccessaria in silvis seu nemoribus dicti 
prioratus - - -, quocienscumque neccesse fuerit; item dictus prior qui nunc 
est vel qui pro tempore fuerit, non teneatur neque debeat a prefatis de 
villagio - - - aliquid aliud exigere seu impetere pro reparatione dicte 
ecclesie seu domus dicti prioratus - - -.

Nos vero - - - prior prioratus Villarij Monachorum - - - ac nos ceteri de 
dicto Villario Monachorum - - - confitemur, premissa omnia et singula de 
consensu et voluntate nostris expressis fore facta et pronuntiata, eaque 
laudamus, ratifficamus et approbamus pro nobis, successoribus, poste- 
ritatibus et heredibus nostris perpetuo per presentes, promittentes in- 
super - - - pro nobis et nostris quibus supra juramentis nostris predictis 
ac stipulatione solemni, omnia et singula pre et sub scripta - - - rata  et 
grata atque firma habere, tenere perpetuoque et inviolabiliter observare, 
et contra ea seu aliquid ex eis in futuro non facere, dicere, opponere vel 
venire quovismodo per nos vel per alium, nec consentire alicuj contra- 
venire volenti verbo, facto, opere vel consensu; renunciantes - - - excep- 
tioni doli mali, vis, metus, in factum actionj, omni juri canonico et civili, 
scripto aliter quam gesto, omnibus privilegijs ordinj nostro concessis et 
concedendis, jurique dicenti generalem renuntiationem non valere debere, 
nisi precesserit specialis.
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In  cuius rei testimonium nos Willelmus de Monte - - -, media persona 
predicta, tarn nostfi parte quam ad preces et requisitionem - - - prioris 
Villarij Monachorum, necnon Burquini de Jour - - - (es folgen die Namen 
der Dorfgenossen, wie oben) sigillum nostrum proprium presentibus lit- 
teris duximus apponendum. Datum et actum duodecimo die mensis de- 
cembris anno domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo.